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Em dia atipico - feriado nos Estados Unidos, jogo do Brasil pelas quartas de final da Copa do Mundo e sem indicadores
relevantes — o pregao da BM&FBovespa encerrara as 14h30. O Banco Central também nao fara leildes de Swap, com o mercado
de cambio operando somente até o meio-dia. Na Asia as acdes fecharam em alta (excegdo foi Shanghai, que recuou 0,19%
puxada pelo setor financeiro) seguindo o relatério de desemprego norte-americano, que renovou 0O otimismo com a economia
global, e o tom dovish do discurso das autoridades monetéarias. O indice Nikkei 225 subiu 0.6% para 15.437. Na Europa o
mercados fizeram uma pausa e fecharam estaveis apds um rally de 3 dias.

Na quarta-feira (02), O indice doméstico terminou em 53.874 pts, em alta de 1,60%, passando a acumular alta de 1,35% no més
e 4,6% no ano. O giro do Ibovespa foi de R$3,91 bilhdes.

No ultimo dado disponivel, a bolsa brasileira registrou saida de capital externo de R$107,956 milh6es no ultimo dia 01. No
acumulado de 2014 o superavit é de R$12,120 hilhdes.

O ddlar comercial fechou em queda ontem apds o relatério de emprego americano acima do esperado e também em funcdo do
desmonte de posi¢cBes compradas no mercado futuro, apesar da alta nas taxas dos Treasuries, e também por conta da entrada
dos fundos de longo prazo que buscaram ativos emergentes.

Os juros futuros cairam ao longo da curva em funcdo da queda do ddlar e pelo baixo giro de negdcios EUA, antecipando o
feriado de hoje.
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Indicadores
Indices Mundiais Ultimo Precgo % Commodities Ultimo Pre¢ o %
Dow Jones Futuro 16.976 +0,00 WTI NYMEX 103,71 -0,34
S&P 500 Futuro 1.976 -0,07 Ouro NYMEX 1.321,90 +0,72
Nasdaq Futuro 3.914 -0,04 CRB 496,00 -0,17
DAX 10.024 -0,06 Moedas Ultimo Preco %
CAC 4.486 -0,09 USD/BRL 2,2121 +0,00
FTSE 6.865 +0,00 EUR/BRL 3,0115 -0,03
IBOVESPA 53.874 +1,59 EUR/USD 1,3590 -0,15
IBOVESPA Futuro 54.365 -0,10 USD/YEN 102,0600 -0,13
Shanghai 2.059 -0,19 Treasuries USA Ultimo Preco Yield %
Nikkei 15.437 +0,58 T-BOND 30 Anos 98,25 3,4703
MSCI World 1.764 +0,41 T-BOND 10 Anos 98,80 2,6392
MSCI Mercados Emergentes 1.062 +0,15 T-NOTE 5 Anos 99,48 1,7359
CDS Brasil 5 anos (pts-base) 145,9 -0,0 T-NOTE 3 Anos 99,77 0,9546
VIX (avers&o ao risco) (bps) 10,32 -0,50 T-NOTE 2 Anos 99,99 0,5079

Horério: 9:22 AM
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indices Mundiais (var%)
IBOVESPA
DOW JONES
S&P 500
NASDAQ
CAC 40
DAX
FTSE 100
NIKKEI
SHANGHAI
HANG SENG
MSCI WORLD
MSCI EM

Titulos (var. pontos-base)

Brasil 10 anos
EUA 2 anos

EUA 5 anos

EUA 10 anos
EUA 30 anos
Alemanha 10 anos
China 10 anos
Espanha 10 anos
Franca 10 anos
Grécia 10 anos
Inglaterra 10 anos
Irlanda 9 anos
ltdlia 10 anos
Japao 10 anos
Portugal 10 anos

Commodities (var%)

DJ-UBSCI
S&P GSCI
CRB Index
Aculcar

Café

Cobre

Milho

Ouro

Prata

Soja

Trigo
Petroleo WTI
Petréleo Brent
Gasolina
Gas Natural

Moedas (var%)

BRL / USD
USD/EUR
USD / GPB
CAD / USD
CHF / USD
CNY / USD
HKD / USD
JPY / USD
GBP / EUR
GBP / JPY
EUR / JPY
AUD/ EUR
AUD / USD
Dollar Index

CDS 5Y e VIX (var%)

Brasil
Alemanha
Espanha
EUA
Franca
Inglaterra
Irlanda
ltalia
Japédo
Portugal
VIX

Ultimo Preco
53.874
17.068
1.985
4.486
4.487
10.025

6.868
15.437
2.059
23.546
1.764
1.062

Yield %
4,2500
0,5059
1,7351
2,6383
3,4694
1,2640
4,1800
2,6710
1,6960
5,9380
2,7550
2,0730
2,8250
0,5700
3,5910

Ultimo Preco
134,22
653,30
306,74
17,81
171,80
326,70
415,25

1.320,96
21,14
1.133,50
579,50
103,71
110,66
301,39
4,35

Ultimo Preco
2,2121
1,3587
1,7140
1,0635
0,8950
6,2050
7,7503

102,0600
1,2615
174,9400
138,6700
0,6882
0,9351
80,2830

Ultimo Preco
145,94
20,16
66,35
16,96
41,17
19,01
46,94
90,51
34,94
156,68
10,32

1 dia
1,59%
0,54%
0,55%
0,63%
-0,05%
-0,05%
0,04%
0,58%
-0,19%
0,06%
0,41%
0,15%

1 dia
-2,00
+0,09
+0,01
+0,03
+0,04
-4,90
+17,90
-1,10
-5,00
-4,9
+1,10
-6,80
-3,70
+0,90
+1,00

1 dia
-0,05%
-0,19%
-0,13%
-0,34%
-0,87%
-0,38%
-0,66%
0,11%
-0,04%
-0,70%
0,70%
-0,34%
-0,31%
-0,20%
-1,27%

1 dia
0,00%
-0,17%
-0,09%
0,01%
0,19%
-0,12%
0,00%
-0,13%
0,08%
-0,21%
-0,30%
0,20%
0,04%
0,09%

1 dia
-0,02%
0,08%
2,36%
2,74%

-0,01
0,25%
2,91%

-5,97%
-1,85%
-2,41%
-4,62%

5 dias
0,69%
1,32%
1,44%
2,44%
1,14%
2,14%
1,63%
2,27%
1,12%
1,50%
1,34%
1,53%

5 dias
+18,50
+4,69
+9,71
+10,53
+10,34

-2,10
+17,90
+2,60
-3,50
-0,7
+12,10
-2,70
-2,60
+1,10
+3,00

5 dias
-1,57%
-1,63%
-1,69%
-4,86%
-4,85%
3,30%
-6,37%
0,36%
0,83%
-8,81%
-0,90%
-1,92%
-2,23%
-2,75%
-1,94%

5 dias
0,83%
-0,45%
0,62%
-0,29%
0,47%
-0,21%
-0,01%
0,63%
1,11%
1,26%
0,19%
-0,36%
-0,81%
0,33%

5 dias
3,76%
0,05%
3,57%
-0,02%

0,05
-1,92%
1,31%
-1,59%
-4,56%
1,42%

-11,26%

1 més 3 meses 6 meses
3,9% 5,5% 5,7%
2,0% 4,0% 3,6%
3,0% 6,5% 8,4%
5,5% 8,7% 8,6%
-0,3% 0,1% 5,6%
1,0% 3,4% 6,3%
0,7% 2,6% 2,0%
2,5% 2,5% -5,2%
1,7% 0,0% -1,1%
1,7% 4,6% 3,2%
2, 7% 5,2% 7,2%
3,0% 6,0% 8,4%

1més 3 meses 6 meses

+10,10 -39,70 -61,60
+11,59 +9,69 +11,09
+9,61 +3,81 +0,21
+3,73 -8,17 -35,57
+3,04 -11,36 -45,46
-19,60 -31,80 -71,60
+21,80 -26,20 -38,90
-21,50 -48,40 -121,00
-17,40 -36,30 -89,00
-47,3 -23,1 -228,3
+6,30  +7,50  -26,20
34,50  -61,70 #VALOR!
21,50  -36,40  -111,50
-4,00 7,20 -16,40
-7,30 25,60  -205,20
1més 3 mes es 6meses
0,7% -0,4% 7,5%
0,9% 1,7% 6,3%
0,8% 0,6% 10,9%
-1,3%  -1,4% 5,9%
-0,8% 3,3%  40,1%
5,8% 8,0% -1,9%
-8,33% -17,03%  -8,13%
6,2% 1,3% 6,8%
12,3%  59% 4,9%
7,24%  -5,86%  0,42%
-6,91% -15,95%  -7,24%
1,3% 2,6% 10,0%
2,4% 3,8% 3,4%
2,7% 2,8% 13,4%
-6,0%  -3,2% 3,2%
1més 3 meses 6m eses
-3,1% -1,1% -6,9%
-0,1% -0,9% -0,3%
2,4% 3,4% 4,5%
-2,8% -3,2% -0,2%
-0,3% 0,3% -1,0%
-0,7% -0,1% 2,5%
-0,0% -0,1% -0,1%
-0,7% -1,2% -2,1%
2,5% 4,3% 4,8%
1,7% 2,2% 2,3%
-0,8% -2,0% -2,4%
0,9% 1,5% 4,6%
0,8% 0,6% 4,3%
-05%  -02%  -0,7%
1més 3me ses 6meses
-0,1% -11,7% -21,8%
-7,8% -5,2% -18,3%
-18,9% -23,8% -51,0%
-1,6% -0,2% -40,8%
-0,05 -0,10 -0,21
-15,4% -20,2% -26,9%
-20,5% -35,5% -58,6%
-19,3% -18,7% -39,5%
-10,8% -28,4% -16,1%
-11,4% -4,9% -50,5%
-14,6% -26,1% -25,0%

r
2013

4,6%
3,0%
7,4%
7,4%
4,5%
4,9%
1,8%
-5,2%
-2,7%
1,0%
6,2%
5,9%

r
2013

-67,60
+12,69
-0,49
-38,87
-49,76
-70,10
-34,00
-148,70
-89,90
-251,50
-26,00
-240,00
-132,60
-16,40
-253,00

2013
6,7%
3,3%
9,5%
4,3%
46,5%
-2,3%
-7,88%
9,6%
8,6%
0,31%
-7,58%
5,1%
-0,2%
7,9%
4,4%

2013

-6,4%
-1,1%
3,5%
0,1%
0,2%
2,5%
-0,0%
-3,1%
4,8%
0,3%
-4,2%
6,1%
4,9%
0,1%

2013

-24,7%
-19,5%
-57,9%
-41,5%

-0,23

-32,1%
-60,7%
-46,3%
-11,1%
-55,4%
-24,8%

12 meses | 2012 | 2011
17,7%  7,4%  -18,1%
13,9%  73%  5,5%
22,9%  13,4%  -0,0%
303%  159%  -1,8%
17,8%  152%  -17,0%
254%  29,1%  -14,7%
69%  58%  -56%
10,1%  22,9%  -17,3%
27%  32%  -21,7%
150%  22,9%  -20,0%
21,8%  13.2%  -7,6%
152%  151%  -20,4%

12 meses | 2012 2011
980  -117,7  -83,9

+1439  +0,8 -35,4
+31,81  -109  -117.4
+13,63  -11,9  -1417
226  +56  -144,0
4150 51,3 -113.4
+69,70  +150  -47.0
198,30 +17,7  -36,5
60,00 -1151  -21,4
579,6  -2.305,4 +2.248,2
+38,10  -149  -1419
240,00 3905  -43,5
159,70 261,1  +229,3
2780  -19,7  -14,0
367,00 6350 +676,0

12 meses 2012 2011
58%  -1,1%  -13,4%
38%  03%  2,1%
89%  -34%  -83%
27%  -133%  4.8%

NA  -36,1%  5,6%
NA 6,6%  -20,0%
21,9%  85%  14,6%
57%  7,1%  10,1%
81%  9,0%  -9,9%
81%  156%  -7,4%
18,3%  20,8%  -24,1%
26%  -7,3%  84%
49%  3,8%  13,4%
62%  53%  11,8%
#VALOR! 12,8%  -41,3%

12 meses 2012 2011
1,6%  10,1%  12,2%
52%  1,8%  -32%
13,7%  4,0%  -0,4%
11%  2,9%  2,3%
6,4%  -2,4%  0,3%
13%  1,0%  -47%
0,0%  -02%  -0,1%
20%  12,8%  -52%
81%  2.8%  2.8%
16,0%  17.9%  -5,6%
73%  149%  -81%
29%  00%  31%
22%  1,8%  -0,2%
42%  -05%  1,6%

12 meses 2012 2011
28,6%  -32,9%  452%
38,3% -61,8%  77,5%
76,9%  -251%  12,6%
38,7%  -257%  21,4%
0,49  59,0%  120,0%
61,7%  -59,9%  34,6%
71,8%  -69,7%  18,1%
68,3%  -44,7%  111,0%
54,0%  -46,7%  97,6%
67,2%  -58,9%  118,7%
36,3%  -23,0%  31,8%

Horério: 9:10 AM
2/3
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empresa(s) analisada(s), mas podera adquirir, alienar ou intermediar valores mobiliarios da empresa(s) no mercado; o
Conglomerado Banco do Brasil S.A pode possuir participacdo acionaria direta ou indireta, igual ou superior a 1% do
capital social da(s) empresa(s) analisada(s), e podera adquirir, alienar e intermediar valores mobiliarios da(s) empresa(s)
no mercado.

Equipe de Vendas

Atacado bb.distribuicao@bb.com.br  Varejo acoes@bb.com.br

Gerente - Antonio Emilio Ruiz Gerente - Marconi Maciel
Distribuicao e varejo
Ana Lucia Caruso da Silva
Henrigue Reis
Marcio Carvalho José

Antonio Lima

Bruno Finotello

Jodo Carlos Floriano
Marcela Andressa Pereira
Paulo Arruda

Thiago Cogo Pires
Viviane Ferro Candelaria

BB-Banco de Investimento S.A. « BB-BI
Rua Senador Dantas, 105 - 36° andar
Rio de Janeiro RJ - Brasil
Tel. (21) 38083625 Fax (21) 38083355

BB Securities

4th Floor, Pinners Hall — 105-108 Old Broad St.

London EC2N 1ER - UK

+44 207 7960836 (facsimile)

Managing Director

Vinicius Balbino Bouhid +44 (207) 3675801

Deputy Managing Director

Selma da Silva

+44 (207) 3675802

Director of Sales Trading

Boris Skulczuk

Head of Sales
Nick Demopoulos

Institutional Sales
Annabela Garcia
Melton Plumber
Renata Kreuzig

Trading
Bruno Fantasia
Gianpaolo Rivas

Head of Research
Paul Hollingworth

Structured Products
Hernan Lobert

+44 (207) 3675831

+44 (207) 3675832

+44 (207) 3675853
+44 (207) 3675843
+44 (207) 3675833

+44 (207) 3675852
+44 (207) 3675842

+44 (207) 3675851

+44 (207) 3675807

Banco do Brasil Securities LLC

535 Madison Avenue 34th Floor
New York City, NY 10022 - USA
(Member: FINRA/SIPC/NFA)

Managing Director

Daniel Alves Maria

+1 (646) 845-3710

Institutional Sales - Equity

Charles Langalis

+1 (646) 845-3714

Institutional Sales - Fixed Income

Cassandra Voss

DCM
Richard Dubbs

Syndicate
Kristen Tredwell

Sales
Michelle Malvezzi
Myung Jin Baldini

+1 (646) 845-3713

+1 (646) 845-3719

+1 (646) 845-3717

+1 (646) 845-3715
+1 (646) 845-3718

BB Securities Asia Pte Ltd

Managing Director
Rodrigo Afonso

6 Battery Road #11-02
Singapore, 049909

+65 6420-6577

Director, Head of Sales

José Carlos Reis

Institutional Sales
Paco Zayco
Amelia Khoo

+65 6420-6570

+65 6420-6572
+65 6420-6582

3/3



